
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT 2493-INT del 22.11.17 

RINNOVO DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA DI SERVIZI BANCARI E 
FINANZIARI A SUPPORTO DELL’ATTIVITÀ DELL’IRCCS ISMETT SRL DI PALERMO AI 

SENSI DELL’ART. 63, COMMA 5, D. LGS N. 50/2016 

PREMESSO CHE: 

- In data 31 dicembre 2017, scadrà il contratto di cui in oggetto, formalizzato, in esito a procedura aperta 

europea ai sensi del DLGS n. 163/06, con l’Impresa Unicredit Factoring Spa con nota del 14 marzo 2016 

prot. n. 6733; 

- Il Capitolato Speciale d’Oneri della citata procedura di gara prevede la facoltà per le parti di concordare 

un rinnovo biennale il cui onere finanziario era stato già computato nel massimo pagabile dalla legge di 

gara; 

- Il Direttore dell’Esecuzione del contratto, dott. Alessandro Pucci, ha comunicato il perdurare della 

necessità di ISMETT di approvvigionarsi del servizio in oggetto per un ulteriore periodo di due anni alle 

medesime condizioni contrattuali; 

- L’Impresa Unicredit Factoring Spa ha prodotto, su richiesta del Direttore Acquisti e Gestione Materiali di 

ISMETT, dott. ssa Rosaria Cataldo, offerta datata 7 agosto 2017 ed inviata a mezzo PEC con la quale comunica 

di accettare il rinnovo del contratto a tutte le medesime condizioni attuali; 

- Il rinnovo biennale, sulle base delle informazioni fornite dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ha un 

valore presunto omnicomprensivo di euro 1.174.800,00 oltre IVA se dovuta; 

- Il CDA di ISMETT, in data 6 novembre 2017, ha approvato il rinnovo del contratto in argomento per il periodo 

di due anni a fronte di un corrispettivo presunto complessivo pari ad euro 1.174.800,00 oltre IVA se dovuta; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria; 

 

DETERMINA 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1. Di approvare il procedimento sopra descritto e di disporre il rinnovo del contratto di che trattasi con 

l’impresa Unicredit Factoring Spa, fino al 31 dicembre 2019, verso il corrispettivo complessivo di euro € 

1.174.800,00 oltre IVA se dovuta; 

2. di  confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge, alla 

formalizzazione del rinnovo di che trattasi. 

 

 

Palermo, 14 novembre 2017 

 

        
 

F.to 

Il Direttore d’Istituto 

Dott. Angelo Luca 


